

عنوان مقاله:

مرور سیستماتیک بررسی های انجام شده در زمینه ی صنعت گردشگری پزشکی

محل انتشار:

مجله مدیریت اطلاعات سلامت, دوره 8, شماره 0 (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مسعود فردوسی - استادیار، مدیریت خدمات بهداشتی درمانی، مرکز تحقیقات مدیریت و اقتصاد سلامت، دانشگاه علومپزشکی اصفهان، اصفهان، ایران.

علیرضا جباری - استادیار، مدیریت خدمات بهداشتی درمانی، مرکز تحقیقات مدیریت و اقتصاد سلامت، دانشگاه علومپزشکی اصفهان، اصفهان، ایران.

محمود کیوان آرا - دانشیار، جامعه شناسی پزشکی، مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی موثر بر سلامت، دانشگاه علومپزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

زهرا آقارحیمی - دانشجوی کارشناسی ارشد، کمیتهی تحقیقات دانشجویی، مدیریت خدمات بهداشتی درمانی، دانشگاه علومپزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: صنعت گردشگری پزشکی حیطه ی پیچیده ای برای مطالعه می باشد. این پژوهش در راستای گردآوری سیستماتیک مقالات موجود و توصیف و تحلیل موارد انجام شده در زمینه ی گردشگری پزشکی در سطح جهانی انجام شد. روش بررسی: با بهره گیری از مقالات کامل موجود در پایگاه های ISI، Science Direct، Emerald، Oxford، Magiran و SID به بررسی سیستماتیک مقاله های منتشر شده در زمینه ی گردشگری پزشکی در بازه ی زمانی ۲۰۰۰-۱۱ پرداخته شد. مقالات به دست آمده به روش آمار توصیفی و تحلیل محتوا دسته بندی و تحلیل شد. یافته ها: از میان ۲۸ مقاله ی مورد بررسی، ۱۱ مورد از نوع مقالات پژوهشی، ۳ مورد به صورت مطالعات موردی در کشورهای مکزیک، هند، مجارستان، آلمان و ایران و ۱۴ مورد به صورت مطالعات مروری، بررسی اسناد و داده های گذشته بود. محورهای اصلی مطالعات شامل تعریف گردشگری پزشکی، انگیزه های گردشگران پزشکی و عوامل توسعه ی گردشگری پزشکی، مسایل اخلاقی در گردشگری پزشکی و تاثیر گردشگری پزشکی بر نظام سلامت و بازاریابی در گردشگری پزشکی بود. نتیجه گیری: یافته های به دست آمده نشان دهنده ی تعریف یکسان گردشگری پزشکی در مقالات و انگیزه های متنوع گردشگران پزشکی می باشد. با این وجود، طیف وسیعی از مبانی مربوط به گردشگری پزشکی در زمینه ی منافع و عواقب آن در مطالعات وجود دارد، به طوری که بیشتر مطالعات کشورهای در حال توسعه، نشان دهنده ی منافع گردشگری پزشکی و بیشتر مطالعات کشورهای پیشرفته نشان دهنده ی عواقب گردشگری پزشکی می باشد. در نهایت، می توان گفت موضوع گردشگری پزشکی با توجه به سیاست ها و برنامه های هر کشور متفاوت است و انجام پژوهش های دقیق و جامع در داخل کشور به منظور روشن شدن واقعیت مساله لازم و ضروری می باشد.

کلمات کلیدی:

گردشگری پزشکی، مرور سیستماتیک، گردشگری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1592114>



